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Koleżeństwo to przyjazna relacja między dwojgiem ludzi.

 

Kolega to

towarzysz zabawy, nauki i pracy. Kolega jest koleżeński, czyli uczynny,

przyjacielski i życzliwy.

Koleżeńskie mogą być spotkania i dyskusje. Ktoś może być bardzo koleżeński

inigdy nie odmawiać pomocy. Wiele spraw i nieporozumień można załatwić po

koleżeńsku lub w sposób koleżeński, jak kolega z kolegą.

Wokół siebie masz wiele koleżanek i kolegów, spotykasz ich codziennie w szkole

ipoza nią. Pewnie nie wszyscy są wzorowymi kolegami, ale warto pamiętać, że

koleżeństwo to rzecz cenna. Dzięki niemu w szkole i na podwórku jest weselej,

łatwiej przetrwać trudne chwile i można nawiązać długoletnie przyjaźnie.
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Przyjaźń, a koleżeństwo- różnice

PW, @ „%awa. ..

 

Żyjemy wśród ludzi. Jedni są dla nas znaj omymi, których mijamy gdzieś obok. Inni to
koleżanki i koledzy, ze szkoły, czy zajęć gimnastycznych. A ci najbliżsi- to przyj aciele. Tu

rodzi się pytanie: kiedy mamy do czynienia z koleżeństwem, a kiedy z przyj aźnią?

Przyj aźń, a koleżeństwo- różnice

Rozbierzmy to na części!

„Kolega— towarzysz pracy, nauki, zabmvy; kumpel, znajomy, kompan. ”

„Przyjaciełf człowiekpozosrający z kimś w bliskich, zażylych stosunkach; powiernik, druh ”

Przyj aźń to nie to samo, co koleżeństwo

Znąiomif to osoby, które spolj/kamy gdzieś każdego dnia, nie żyjemy w większej zażyłości.
Bywa, że zamienimy kilka słów, jednak nie angażujemy się w głębsze relacje.

Koledzy i koleżanki— t0 osoby, z którymi czujemy się dobrze, lubimy spędzać wspólnie czas,

śmiejemy się, razmmviamy swobodnie na wiele tematów. T0 mocna więź chociaż jeszcze nie
tak głębokajak w wypadku przyjaźni.

Przyjaźń natomiast opiera się na wzajemnym zaufaniu, wspólodczmvaniu, trosce i
zaangażowaniu. Często opartajest 0 wieloletnie dośuv'iadczenia i relacje.



Jak rozpoznaé, czy TO koleżeństwo, czy przyjaźń?

Aby rozważyć, czy Z daną osobą łączy nas przyj aźń, odpowiedzcie sobie na poniższe pytania:

. Czy czujesz się zawsze swobodnie będąc W towarzystwie Tej osoby?

. Czy gdy jesteście razem- zawsze jesteś sobą i nie musisz niczego udawać?

. Czy powierzasz lub powierzyłbyś Tej osobie swoje osobiste sekrety?

. Czy znasz sekrety Tej osoby?

. Czy czuj esz, że Ta osoba stara się dbać o Ciebie i Twój komfort psychiczny, troszczy

się o Ciebie i przejmuje Twoimi problemami?
. Czy sam dbasz o przyjaciela, troszczysz się, przejmujesz i starasz się pocieszyć lub

pomóc?

. Czy jesteś dumny i zadowolony, gdy Ta osoba osiąga sukcesy?

. Czy Więź między wami działa nie tylko uspokaj ająco, ale także motywująco na
Ciebie?

. Czy lubisz dzielić czas z Tą osobą i tęsknisz, gdy dłużej się nie widzicie?

Jeśli na wszystkie powyższe pytania odpowiedź brzmiała „TAK; to można już
przypuszczać, że łączy Was nie koleżeństwo, ale przyjaźń. Jeśli jednak na pytania dotyczące

Twoj ego zaangażowania odpowiedziałeś „nie,; to musisz rozważyć kilka kwestii. Dlaczego
nie angażujesz się w relacje z Tą osobą? Co możesz zrobić, by między Wami było lepiej? I
najważniejsze: czy czujesz, że być może robisz krzywdę Tej osobie, ponieważ ona daje Z

siebie sporo, a Ty nie masz na to ochoty? Jeśli tak się dziej e, p0 prostu porozmawiajcie i
wyjas'nijcie sobie sprawę.

Przyj aźń jest fantastyczną więzią, która napędza pozytywnie w każdym dniu. Farciarzami są
Ci, którzy maj ą przyj aciół. Jednak przyj aźń wymaga pewnych zachowań: zaangażowania,
troski, wspólnego czasu, Więzi, uśmiechów. Jedni ludzie są W stanie oddać się takim relacj om,
inni niestety nie.


